Virgini dicatam et in pago sitam, qui, vulgo « Re » appellatus, finibus 

dioecesis Novariensis continetur, ad dignitatem Basilicae Minoris eve

himus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem no

mine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Iunii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

ECCLESIA PAROECIALIS BEATAE MARIAE VIRGINIS « DE LA ENCINA » IN OPPIDO 

VULGO « PONFERRADA », ASTURICENSIS DIOECESIS, PRIVILEGIIS BASILICAE 

MINORIS HONESTATUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Sicut quercus, quae expandit ramos 

suos » (Is. VII, 13), ita ad omnes oppidi « Ponferrada » totiusque Bergi

densis regionis, intra Asturicensis dioecesis fines, Christifideles caeleste 

Beatissimae Virginis Mariae « d e la Enc ina» patrocinium portenditur. 

Cuius maternae tutelae fidelium religio, « fortis quasi quercus » (Amos, 

II, 9), reapse respondit. Etenim, inde a saeculo x i n , tria sacra aedificia 

condenda curaverunt, quibus continetur, quod nunc cernitur, Templum, 

anno M D L X X I I I , aedifieatum : peramplum quidem multisque artificiosis 

exornatum operibus atque auctum. Huc in publicis privatisque calamitati

bus ex tota continenti Bergidensi regione, ante pervetustam Deiparae Vir

ginis « de la Encina » imaginem preeaturi accedunt Hispani ; huc quoque, 

haud minore praefulgentes pietate, Hispaniarum Reges, pro suis Regno

rumque suorum necessitatibus implorantes et dona ferentes, se contule-
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runt. Praeterquam quod ornamentis refulget, Sanctuarium hoc, paroeciali 
iure ac dignitate auctum, sacerdotalis Fraternitatis Capituli, ad splen
dorem liturgici cultus procurandum, nobilissima, inde a saeculo xv i , 
sedes fui t : nunc vero sex Sacerdotes eidem sunt concrediti. Denique 
duodecim piae Consociationes nec non Act io , quam dicunt, Catholica 
cum sacris ministris apud ipsum Sacrarium navam, potissimumque 
quoad liturgicum cultum et in egenos caritatem, praebent operam. 
Quibus omnibus perpensis, Venerabilis Frater Iosephus Castelltort Su-
beyre, Episcopus Asturicensis, nomine quoque Curionis aliorumque Sa
cerdotum, nec non fidelium omnium, a Nobis enixe postulavit, ut memo
rata Ecclesia paroecialis in oppido « Ponf errada » posita ad dignitatem 
Basilicae Minoris auctoritate Nostra eveheretur. Nos autem, qui per 
similes Litteras Apostolicas, die v mensis Martii hoc ipso anno Pisca
toris anulo obsignatas, Beatissimam Virginem Mariam « de la Encina », 
in eadem Ecclesia pie veneratam, oppidi « Ponferrada » totiusque Ber-
gidensis regionis caelestem Patronam renuntiavimus, novum idque cla
rius propensae voluntatis Nostrae dare testimonium volentes, huiusmodi 
preces perlibenter statuimus explere. Quapropter, ex Sacrae Rituum 
Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe
tuumque in modum, Ecclesiam paroecialem, Deo in honorem Beatae 
Mariae Virginis, Hispanico sermone « Nuestra Señora de la Encina » 
invocatae, antiquitus dicatam atque in loco « Ponferrada » Asturicensis 
dioecesis exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris, omnibus 
adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, Templis hoc nomine insignibus 
rite competentibus, aificimus et exornamus. Contrariis quibuslibet mi
nime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit
teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suos
que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 
spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffra
gar i ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 
et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter contigerit attentari.